PAGE

[image: image1.jpg]

Совет

Веселовского сельского поселения

Павловского района

Р Е Ш Е Н И Е

       От 12.11.2021 г.
                                                           № 28/97
станица Веселая

О внесении изменений в решение Совета Веселовского сельского поселения Павловского района от 12 ноября 2014 № 3/15 «О  земельном налоге»

            В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством  Совет  Веселовского сельского поселения Павловского района
 р е ш и л:

          1. Внести в решение Совета Веселовского сельского поселения от 12 ноября 2014 года № 3/15 «О земельном налоге»  следующие изменения:

           1) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации»

          2. Решение опубликовать в районной газете «Единство».

          3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  Совета Веселовского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Тонконог).

          4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Веселовского сельского поселения

Павловского района                                                                          Ю.В.Яковченко